
Vážený pan 

prof.  MUDr. Ondřej Topolčan, CSc. 

Předseda OR vnitřní nemoci 

zde 

Hodnocení vědecké práce MUDr. Michala Krčmy školitelem 

MUDr. Michal Krčma nastoupil v r. 2002 do presenční formy  doktorandského studia 

na téma Diagnostika poruch mikrocirkulace u syndrom diabetické nohy. V roce 2006 mu byla 

povolena změna studia v kombinované formě. 

V průběhu studia se MUDr. Krčma zaměřil na výzkum mikrocirkulace v oblasti nohy 

a její změny při různé hladině inzulínu při clampovém vyšetření. Práce byla odeslána do 

časopisu Wiener Klinische Wochenschrift  s faktorem  impaktu. Dále pracoval a stále pracuje 

na vlivu fyzické  aktivity na mikrocirkulaci, která již byla publikována (viz příloha). Obě práce 

mají význam pro praktickou léčbu syndromu diabetické nohy. 

MUDr. Krčma má nadstandardní vědomosti v oblasti výpočetní techniky, matematiky 

a statistiky. V těchto oblastech často pomáhá méně zdatným kolegům a je schopen samostatně 

zpracovávat vlastní data při využití statistických metod. 

MUDr. Krčma v průběhu studia pracoval na 1. interní klinice, absolvoval atestaci 

z vnitřního lékařství a specializační atestaci z endokrinologie. Jeho výzkumná činnost je dobře 

propojena s činností klinickou. Dr. Krčma je 1. autorem jedné práce v časopise s IF a druhá 

práce byla odeslána do časopisu. Je spoluautorem 7 prací v časopise s IF. 

Závěr: 

Domnívám se, že MUDr. Michal Krčma splnil všechny požadavky na studenta 

postgraduálního studia a je připraven obhájit disertační práci. 

V Plzni dne 18.3.2010 prof.  MUDr. Z. Rušavý, PhD. 

školitel 


